
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N. 27  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO:    Protocollo d’intesa tra Comune di Prato Sesia e U.S.D. Pratese per gestione impianto 
sportivo – Sanatoria pagamenti ed erogazione contributo. 
 
L’anno    duemilanove  addi   sedici  del  mese di marzo alle ore 18,00 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
ROSSI Simonetta             x  
MANUELLI Gianni              x                                  
MANUELLI Marino              x  
ASIETTI Franco              x  
FERRARA Enzo             x                           
             5                
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Bossi Dott.ssa Paola 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  la Signora  ROSSI Simonetta  nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE   

 
 
 
 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 
 
contrusd 

 
Richiamata la deliberazione G.C. n. 74 del 18.8.2008 con la quale si approvava il protocollo 
d’intesa fra il Comune e la Società U.S.D. Pratese per l’uso e la gestione dell’impianto sportivo 
comunale per la  durata di anni uno a decorrere dall’1.9.2008 e  scadenza 31.8.2009; 
 
Richiamata la delibera G.C. n. 62 del 23.6.2008 con la quale si erogava anticipatamente il 
contributo anno 2008/2009 previsto all’art. 6 del protocollo approvato con la citata deliberazione n. 
74/2008,  vista l’urgenza dell’iscrizione della squadra al campionato di calcio di 1° categoria e al 
campionato Juniores – Settore Giovanile; 
 
Considerato che, alla data odierna, l’Associazione USD Pratese, a causa di sopraggiunte difficoltà 
economiche , non è in grado di  osservare   quanto previsto dall’art. 4 comma e) del protocollo 
d’intesa in essere, ovvero il pagamento delle spese relative ai consumi  di acqua, luce e gas; 
 
Ritenuto, pertanto, al fine di evitare la sospensione dei servizi sopra menzionati ovvero il 
pagamento delle fatture nn. 32585180357014 del 5.10.08 di € 184,01 – 32585180357015 del 
4.11.08 di € 180,64 - 32585180357016 del 4.12.08 di € 191,44 - 32585180357017 del 5.1.2009 di € 
161,81 – 32585180357018 del 4.2.09 di € 153,88 – 32585180357019 del 5.3.09 di € 244,88  nei 
confronti di Enel Servizio Elettrico Spa e fatture nn. 352308001356 del 19.6.08 di € 574,69 – 
352308001824 del 28.7.08 di € 432,98 – 352308002990 del 18.11.08 di € 467,21 – 352308003726 
del 31.12.08 di € 595,34 – 352309000372 del 16.2.09 di € 491,03 nei confronti di Enel Energia Spa 
intestate a questo Comune, il quale ha responsabilità riguardo al pagamento, di sanare l’invio pari a 
€ 3.677,91 nei confronti del Comune e un contributo di carattere straordinario “una tantum” pari a 
ulteriore  quota di € 822,09  quale sostegno economico per spese future; 
 
Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000: 
F.to Bossi Dr. ssa Paola  
 
Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
economico-finanziaria ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000: 
F.to Paesanti   Paola 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di sanare, per i motivi espressi in narrativa,  il pagamento nei nostri confronti  dovuto dalla 
U.S.D. Pratese pari ad € 3.677,91 ed  erogare un ulteriore contributo a carattere straordinario 
“una tantum” di € 822,09 quale sostegno economico per spese future.  

2) Di imputare la  somma suddetta di € 4.500,00 al cod. 1060305  cap. 186  del bilancio 2009,  
capiente. 

3) Di dare mandato al responsabile del servizio per tutti gli atti connessi e conseguenti 
compresa la liquidazione della somma.  

      4) Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente delibera immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge. 

 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to S.Rossi                                                                                    F.to   P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il   26.3.09  e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li     26.3.09                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                 F.to  P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li  16.3.09                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data  5.4.09  essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


